[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» августа 2024 года                                                                                                  № 283
О внесении изменений в Постановление

администрации Мшинского сельского

поселения Лужского муниципального района

от 20.03.2024 № 119 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности,
в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности
 и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ, администрация Мшинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести в  постановление администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района от 20.03.2024 №119 «Об утверждении административного    регламента по предоставлению     муниципальной услуги   Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее ( Постановление) следующие  изменения:
   1.1. Изложить   пп. б п. 2.10.  Постановления в новой редакции:
    «п. 2.10. б) арендуемое недвижимое имущество непрерывно находится во временном владении (пользовании) заявителя не менее одного года для объектов недвижимости, не включенных в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и менее двух лет для объектов недвижимости, включенных в указанный перечень».

     2. Специалистам администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района учесть в работе вышеуказанные изменения.
        3. Обеспечить внесение изменений в административный регламент в реестр государственных услуг Ленинградской области.
4. Постановление вступает в законную силу после его официального           опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

                                                                    В.В. Картавенко
Разослано: прокуратура, в дело